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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

آن چه از محافل به گوش می رسد، زمزمه واگذاری 
کارخانه سیمان و نیروگاه سیکل ترکیبی برق قاین به 
بخش خصوصی است، طوری که این اقدام در برهه 
نا به سامانی که بازار با آن مواجه است، سبب نگرانی 
کارگران این کارخانه ها شده است که شاید با واگذاری 
کارخانه سیمان و نیروگاه برق با مشکل تعطیلی  یا 

تعدیل مواجه شوند. 
نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای 
اسلامی هم در عین این که واگذاری کارخانه ها را به 
بخش خصوصی در همه نقاط جزو عرف جامعه می 

داند اما برای واگذاری کارخانه سیمان قاین و نیروگاه 
سیکل ترکیبی برق شهرستان به بخش خصوصی 

مخالف است.  
مخالفت »فلاحتی« به این دلیل است که واگذاری 
موفقیتی  چندان  خصوصی  بخش  به  ها  کارخانه 
نداشته و دغدغه کارگران را دو چندان کرده است، 
همچنین تجربه در واگذاری کارخانه فولاد قاینات به 
بخش خصوصی رضایت بخش نبوده است، طوری 
که زمان زیادی گذشته تا کار توسعه یابد و به پیمانکار 
سپرده شود. به گفته وی، به وزیران مربوط اعلام شد 

در گام اول با واگذاری این واحدهای تولیدی به بخش 
خصوصی مخالفیم اما اگر قرار است این کار اتفاق 

بیفتد، شرط دارد.
 وی از جمله شروط، واگذاری این دو واحد تولیدی را به 
سرمایه گذار بومی با بنیه قوی مالی به دلیل آشنایی با 
شرایط منطقه اعلام کرد تا بتواند پاسخگوی مطالبات 
کارگری باشد همچنین اگر قرار است دولت برخی 
پروژه ها را به بخش خصوصی واگذار کند، باید چرخ 
آن کارخانه ها بهتر از گذشته بچرخد و دولت بر نحوه 

کار آن ها نظارت داشته باشد.

یادواره شهدای روحانی طبس

توسلی - یادواره شهدای طلبه و روحانی طبس در آستان مبارک حضرت حسین بن موسی الکاظم 
)ع( برگزار شد. یکی از استادان حوزه در این مراسم گفت: شهادت بالاترین مقام است. حجت الاسلام 
»ماندگاری« در ادامه با اشاره به اهمیت قبول مسئولیت در میان مردم افزود: پذیرفتن مسئولیت بسیار 
سخت است، اگر همه مسئولان در ۴۰ سال گذشته جمهوری اسلامی با صداقت خدمت می کردند امروز 
۱۵ میلیون فقیر نداشتیم.  حجت الاسلام والمسلمین »محمدی« امام جمعه طبس نیز با اشاره به آمار 

شهدای روحانی گفت: بر اساس این آمار چهار هزار و 3۵۰ روحانی شهید دفاع مقدس در کشور داریم.

اولین یادواره شهدای خراسان جنوبی مقیم مشهد 

سدیدی- اولین یادواره شهدای خراسان جنوبی مقیم مشهد، ۱۴ آذر ماه در تالار همایش های ابن هیثم 
فرهنگیان مشهد برگزار می شود. رئیس شورای سیاست گذاری این یادواره در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی«، با بیان این که فضیلت زنده نگه داشتن یاد شهدا کمتر از شهادت نیست، گفت: حدود 28۰ 
خانواده شهید مقیم مشهد شناسایی شدند و دیدار با آن ها توسط تیم های شهرستانی مقیم مشهد انجام و 

هدایای متبرک از طرف آستان قدس رضوی تقدیم این خانواده ها شد.
مهندس »جهان بخش« با بیان این که ۱7 جلسه ستاد یادواره برگزار شده است، افزود: نماینده ولی فقیه 

در خراسان جنوبی در این مراسم سخنرانی خواهد داشت.

اعلام مشکلات حوزه قرآنی استان

سدیدی- تشکیل اتاق فکر و نبود کادر متخصص قرآنی، از مهم ترین مشکلات در حوزه قرآنی استان است. 
رئیس امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی در جلسه مجمع قرآنیان نیمبلوک با اعلام این مطلب گفت: 
سال گذشته ۱2 کارگاه آموزشی در ۱2نقطه از استان تشکیل شد که بر اساس نظرسنجی انجام شده، 

بازدهی این کارگاه ها حدود 98درصد بود که نشان از بازخورد بسیار خوب و قابل قبول دارد. 
»سلمانی« با بیان این که امسال هم شش کارگاه آموزشی سبک زندگی برگزار می شود، افزود: یکی از این 
کارگاه ها در خضری دشت بیاض است که تا پایان آذر ماه با حضور استادان مجرب از تهران برگزار می شود. 
وی از بیمه مسئولیت و تکمیلی مربیان قرآنی خبر داد و گفت: این نهاد برای ایجاد مکان و همکاری با ایده 
و برنامه مربیان قرآنی آمادگی دارد در این زمینه کمک کند تا مشکلات این حوزه رفع شود. حجت الاسلام 
»میری« مسئول نمایندگی تبلیغات اسلامی نیمبلوک هم با بیان این که این مجمع با حضور ۴۰ نفر از مربیان 
قرآنی بخش، برگزار شد گفت: ۱۱خانه و موسسه قرآنی در نیمبلوک وجود دارد که ۴8۰ قرآن آموز در 32 

کلاس آموزشی در حال تحصیل هستند.

 پرداخت ۱55 میلیارد ریال غرامت به کشاورزان

۱۵۵ میلیارد ریال غرامت به خسارت دیدگان بخش کشاورزی پرداخت شد. رئیس صندوق بیمه محصولات 
کشاورزی استان پیش بینی کرد: تا پایان امسال حدود ۱۵ میلیارد ریال دیگر به این رقم اضافه شود تا به 
۱7۰ میلیارد ریال برسد.  مهندس »غنچه« با اشاره به پرداخت یک میلیارد و ۴۴۱ میلیون ریال غرامت به 
دامداران خضری دشت بیاض ادامه داد: در نیمبلوک هشت هزار و ۵67 راس دام سبک و سنگین بیمه 
است که به دامداران خسارت دیده 769 میلیون ریال غرامت پرداخت شد. به گفته وی، در بخش زراعت 

نیز به خسارت دیدگان در خضری دشت بیاض 288 میلیون ریال غرامت پرداخت شد. 
وی با بیان این که در حوزه محصولات باغی در خضری دشت بیاض، 323 هکتار از عرصه ها بیمه است، 
افزود: خسارت دیدگان این بخش ۱۵۴ میلیون ریال غرامت دریافت کردند. به گفته وی، هر چند مزارع 

زعفران بیمه است اما هنوز اقدامی برای پرداخت خسارت دیدگان این محصول انجام نشده است.

مصوبه شورا برای تامین زمین مسکن مددجویان آیسک

عرب نجات- 2۰۰ تومان تعرفه صدور باربرگ، تامین زمین برای احداث مسکن محرومان و واگذاری زمین 
به مشاغل مزاحم؛ از مصوبه های آخرین جلسه شورای اسلامی شهر آیسک است.

به گزارش »خراسان جنوبی«، در این جلسه دستورالعمل وزارت کشور درباره سامان دهی ناوگان باربری 
درون شهری بالای ۱۰ تن »باربرگ« بررسی و به منظور رفع مشکل بارنامه و پیمایش خودروهای بالای ۱۰ 
تن درون شهری و تامین سوخت مقرر شد؛ با فعال شدن سامانه باربرگ از طریق اپلیکیشن مربوط، توسط 
رانندگان و تعیین مبدا و مقصد، شهرداری با تایید درخواست رانندگان مقدار پیمایش آنان را تأیید کند تا در 
دریافت گازوییل دچار مشکل نشوند.  به گفته »مسعودی« شهردار آیسک، این پیمایش ها در محدوده شهر 
و برای خدمات کامیون هایی است که فعالیت آن ها بدون بارنامه بوده و در جایی ثبت نشده است. بنابراین 
گزارش، تعرفه صدور باربرگ بر اساس اعلام ماده شش دستورالعمل مربوط، 2۰۰ تا هزار تومان است که 
شورای شهر در اولین مصوبه خود، کف این تعرفه یعنی 2۰۰ تومان را به ازای صدور هر باربرگ مصوب کرد.

این گزارش حاکی است، دومین مصوبه جلسه با توجه به سفر رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( کشور 
به سرایان، ارسال نامه به او و درخواست احداث واحد های مسکونی برای مددجویان این نهاد در قالب 
یک مجتمع بود و مقرر شد زمین مورد نیاز با رایزنی شورای شهر تامین شود. شورا همچنین با درخواست 
شهردار، دریافت وام از بانک برای تهاتر مطالبات و پرداخت بدهی ها بر اساس اسناد خزانه نوع دو موافقت 
کرد. واگذاری زمین برای صاحبان مشاغل مزاحم و آلاینده در منطقه پیش بینی شده در مجاورت پارک 
جنگلی آیسک، از دیگر مصوبه های شورا بود و با توجه به واگذاری سه هکتار زمین از طریق منابع طبیعی به راه 
و شهرسازی، زمینه واگذاری زمین  به اصناف تا پایان امسال فراهم می شود. همچنین شورای شهر طبق ماده 
76 قانون شوراها حسابرس سال 97 شهرداری را تعیین و مشخص کرد. در جلسه شورای شهر، برگزاری 
جلسه با شرکت گاز برای تعیین مسیر خط انتقال گاز به پارک جنگلی و منطقه صنعتی مورد تاکید قرار گرفت. 
با توجه به تخصیص نیافتن سبد کالا به بسیاری از افراد محروم و نیازمند که زیر پوشش کمیته امداد و بهزیستی 

نیستند، باید با تشکیل ستادی در بخش، این افراد شناسایی و از خدمات حمایتی دولت برخوردار شوند.

پارک محله در مسکن مهر فردوس افتتاح شد

باکمال - پارک محله ای مسکن مهر به مناسبت 
روز فردوس، افتتاح و کلنگ احداث سالن چند 
منظوره آن به زمین زده شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، با حضور فرماندار، امام جمعه، اعضای 
مسئولان  از  جمعی  و  شهر  اسلامی  شورای 
محلی، پارک محله ای مسکن مهر فردوس به 

بهره برداری رسید.
مهندس »علی کاظمی« شهردار فردوس در 
مراسم افتتاح این پارک گفت: زمین و اعتبار 

احداث پارک را اداره کل راه و شهرسازی تأمین و شهرداری به عنوان مجری، پارک محله ای مسکن مهر را 
در زمینی به مساحت دو هزار متر مربع و با اعتبار ۱2۰ میلیون تومان تکمیل کرد.  در ادامه مراسم، عملیات 
اجرایی سالن چند منظوره ای در منطقه محروم جواد الائمه )ع( آغاز شد. فرماندار فردوس نیز اظهار کرد: 
احداث سالن در منطقه محروم جوادالائمه )ع( ضروری بود تا جوانان منطقه مجبور نباشند مسیر طولانی 
تا بالای شهر را برای ورزش طی کنند. مهندس »ابراهیمی« اظهار امیدواری کرد: با تکمیل این سالن، 
جوانان ورزشکار روستاهای خانکوک و حسین آباد و حتی روستاهای عشایری منطقه نیز بتوانند برای امور 
ورزشی و فرهنگی از آن استفاده کنند.  رئیس شورای اسلامی شهر فردوس نیز با ابراز خرسندی، از آغاز 
عملیات اجرایی احداث سالن چند منظوره در منطقه محروم جوادالائمه )ع( گفت: احداث این سالن در 
ستاد بازآفرینی شهرستان مصوب شد و پیگیر هستیم امکانات رفاهی را در این منطقه فراهم کنیم و مبلمان 
شهری آن را ارتقا دهیم، ضمن این که موضوع توانمند سازی افراد ساکن در این محله نیز در دستور کار است 
تا اهالی با کمک شهرداری و راه و شهرسازی در مقاوم سازی بافت فرسوده مشارکت کنند. »اکبری« دلیل 

نام گذاری روز فردوس را تأسیس شهرداری فردوس در دهم آذر ماه سال ۱3۰۴ اعلام کرد.

مخالفت فلاحتی با واگذاری کارخانه سیمان و نیروگاه برق

 شرط واگذاری 2 واحد بزرگ تولیدی قاین 

مشمولی- نهم آذر ماه، جنگل نخاب »بهشت گمشده کویر« خوسف میزبان 
جمعی از مسئولان، گردشگران، کویرنوردان، ورزشکاران و ورزش دوستان 
شهرستان و استان با همراهی فرمانداری، اورژانس، جمعیت هلال احمر و 

امور عشایری بود.
با توجه به فعالیت اداره ورزش و جوانان، هیئت ورزش های بومی محلی، 
خانه های ورزش و دیگر نهادها؛ هر هفته شاهد برگزاری جشنواره های 
مختلف فرهنگی ورزشی در شهر و روستاهای خوسف هستیم که این هفته 
جنگل نخاب »بهشت گمشده کویر« میزبان گردشگران، ورزشکاران و ورزش 

دوستان شهرستان و استان بود.  
»فاطمه چهکندی« رئیس اداره ورزش و جوانان خوسف، در جمع شرکت 
کنندگان این جشنواره با قدردانی از برگزار کنندگان این برنامه و خانواده 
های عشایری ساکن در منطقه، گفت: ایجاد نشاط و سرگرمی، جمع کردن 
خانواده ها در کنار هم، بهره مندی از طبیعت بکر و کویر و معرفی منطقه به 

عنوان منطقه گردشگری از مهم ترین اهداف این جشنواره است. 
به گزارش خبرنگار ما، جنگل نخاب در حدود 6۰ کیلومتری جنوب غرب 
خوسف در یک منطقه کویری واقع شده است که راه های دسترسی به این 

منطقه از مسیر جاده بیشه فدشک 6۰ کیلومتر خاکی، مسیر جاده آبگرم لوت 
۵۰ کیلومتر خاکی و 27 کیلومتر آسفالت و مسیر خور به جنگل نیز حدود ۴۰ 
کیلومتر خاکی است که بر اساس اطلاع رسانی قبلی دو مسیر فدشک و آبگرم 

برای شرکت کنندگان در جشنواره معرفی شده بود. 
 از جمله گروه ها و تیم های شرکت کننده، اعضای تیم دوچرخه سواری استان 
بودند که صبح نهم آذر ماه با حضور در گلزار شهدای خوسف مسابقه خود را 
شروع کردند و از مسیر جاده فدشک مسیر ۵۵ کیلومتر را رکاب زدند که در 
پایان ولی ا... دانشمند، میلاد زیرکی مقدم و احسان دادرس مقدم مقام های 

اول تا سوم را به دست آوردند و تقدیر شدند.
ادامه گزارش خبرنگار ما حاکی است، دیگر شرکت کنندگان با انواع وسایل 
نقلیه سواری از دو مسیر یاد شده خود را به این منطقه رساندند تا یک روز 
به یادماندنی را در کنار خانواده هایشان با ورزش، سرگرمی، دیدن کویر و 
طبیعت رقم بزنند. گروهی از آقایان والیبال ساحلی، طناب کشی، هفت 
سنگ، چوب کشی و گروهی از بانوان نیز یک قل دو قل و هفت سنگ بازی 
می کردند.  سرهنگ »رجبی« هم با حرکات نمایشی پاراموتور در آسمان 
جنگل پرواز می کرد. موسیقی محلی و سنتی و اجرای حرکات نمایشی و 

برگزاری مسابقه از دیگر برنامه ها بود.  در پایان به برندگان و برترین های 
مسابقه های طناب کشی )صالحی، کریم آبادی، برادران شخمگر و مهرپویا(، 
هفت سنگ ) احسان دادرس( و چوب کشی )جواد شبانی( و در گروه بانوان 
در رشته هفت سنگ )معصومه کریم دادی( و یک قل دو قل )رقیه عابدینی( 

هدایایی تقدیم شد. 

جشنواره ورزشی در جنگل »نخاب« 

خبر خوش برای زوج های نابارور روستایی

ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( و بنیاد برکت، در اجرای طرح های 
حمایتی و اجتماعی، هزینه های درمان ناباروری زوجین روستایی را 

تقبل کرد.
 نماینده ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( استان در جمع دهیاران 
و اعضای شوراهای اسلامی بخش آیسک گفت: در این طرح؛ زوج های 
روستایی که ناباروری دارند و از نظر درآمد در مضیقه مالی هستند با 
معرفی دهیاران و بخشداری ها زیر پوشش قرار می گیرند و صفر تا صد 

هزینه های آن ها توسط بیمه برکت پرداخت می شود. به گفته »جوان« 
واجدان شرایط با معرفی دهیاری ها پس از تشکیل پرونده به مراکز 
درمانی معرفی می شوند و تا زمان بچه دار شدن، هزینه های آن ها و حتی 

هزینه رفت و آمدشان در شهرهای دور دست پرداخت می شود. 
وی از دیگر فعالیت های بیمه برکت، به اجرای طرح »مهدوی« برای زیر 
پوشش گرفتن ایتام زیر ۱8 سال تحت پوشش بهزیستی در قالب بیمه 

عمر و سرمایه گذاری و درمان تکمیلی به صورت رایگان اشاره کرد. 
وی بیمه رایگان منازل روستاییان زیر پوشش کمیته امداد و بیمه درمان 
تکمیلی روستاییان با تخفیف 9۰ درصدی را از دیگر فعالیت ها اعلام 

کرد. وی از اجرای طرح بیمه بازنشستگی روستاییان خبر داد و افزود: 
در زمینه خدمات بیمه ای، طرح بیمه عمر و سرمایه گذاری نیز در حال 

اجراست. 
وی با اشاره به این که بنیاد برکت در زمینه اشتغال، عمران و محرومیت 
 زدایی فعالیت دارد، ادامه داد: بررسی طرح های تولیدی و اختصاص 
اعتبار به نهادها و اشخاص در اجرای طرح های تولیدی غیر کشاورزی، 

از دیگر برنامه های این بنیاد است. 
به گفته وی، علاوه بر روستاها، شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت از جمله 

آیسک زیر پوشش خدمات بنیاد برکت قرار می گیرند.

 در چهارمین ستاد سامان دهی 
امور جوانان مطرح شد:

پیگیری خصلت مردم زیرکوه

دروگر- مردم خطه زیرکوه پیگیر امور مربوط 
بسیار  خصلتی  که  هستند  شهرستان  به 

ارزشمند است.
مدیر کل ورزش و جوانان در بیست و پنجمین 
جلسه ستاد سامان دهی امور جوانان زیرکوه 
این مطلب را اعلام و اظهار کرد: حوزه جوانان 
توسط ستاد سامان دهی امور جوانان هر 
شهرستان مورد پایش قرار می گیرد و باید 
و  انشانویسی  با  که  باشیم  داشته  مدنظر 
گزارش دهی های شعار گونه، مشکلی از 

مسائل جوانان رفع نمی شود.
داد  برون  و  ها  برنامه  افرود:  »سرپرست« 
ستادهای سامان دهی امور جوانان زمانی 
قابلیت دفاع دارد که بازخورد و نتیجه آن 

وضعیت کنونی جوانان را بهتر کند.
وی اشاره ای به دستورکارهای این ستادها در 
شهرستان ها کرد و گفت: باید دستور کارها 
و مصوبه های شهرستانی ستادها به نحوی 
انتخاب شود که نیازهای اساسی جوانان و 

ورزشکاران را رفع کند.
به گزارش »خراسان جنوبی«، تامین منابع سه 
سازمان مردم نهاد این شهرستان از قول های 

مدیر کل ورزش و جوانان در این جلسه بود.

باویژه نامه های

محل فروش: در بیش از 220 شعبه فروش درسطح شهر

آدرس دفترسرپرستی:بیرجند ، شهید باهنر غربی ) بیست متری سوم شرقی مدرس(
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